
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 
 

 
 

Prot. n. (v. segnatura)       Badia lì (v. segnatura) 

CIG: ZD73650571 

CUP: F99J21007930006 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-376 

PROVVEDIMENTO IN DEROGA LA PRINCIPIO DI ROTAZIONE 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06-09-2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione; 
Vista la candidatura 1068348 del 12/09/2021 e la lettera autorizzativa nota MIUR prot. n 

AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6425 del 05.11.2022 VI.3-I; 

Considerato in particolare l’art. 44 del D.I. 129/18 (Funzioni e poteri del Dirigente 

Scolastico nella attività negoziale); 

Considerato che è già di competenza del Dirigente Scolastico l’affidamento diretto in 

piena autonomia per importi fino a €. 10.000,00 (IVA Esclusa); 

Considerato che per il completamento del progetto suddetto è necessario procedere 

all’acquisto di n. 7 targhe pubblicitarie al fine di applicare in toto la normativa sulla 

trasparenza e la pubblicità dell’azione amministrativa L. 241/90, Codice Trasparenza 

2013, D.Lgs 97/16 e, in particolare, D.Lgs 150/09; 

VISTI i preventivi forniti dalle seguenti 4 ditte: Penello Mario; Rovigo Premia di Contratti 

Rag Luca; Tecnoprint di Mora Geom. Alessandro; Guerrino Leardini Casa Editrice 

Leardini Tipolitografia relativi all’acquisto di cui sopra; 

Considerato che la ditta Guerrino Leardini Casa Editrice Leardini Tipolitografia ha 

presentato un preventivo prot. n. 4306 del 09.05.2022 VI.2-E per 341,60 (Iva inclusa) le 

cui condizioni risultano essere adatte alle nostre necessità e che offrono un rapporto 

qualità prezzo che soddisfa le nostre esigenze (i preventivi delle ditte Tecnoprint n. prot. 

4283 del 09.05.2022 vi.2-E e Rovigo Premia di Contratti Rag Luca n prot. 4285 del 

09.05.2022 VI.3-E ammontano rispettivamente a €. 1.213,90 e €. 1.505,35; la ditta Penello 

Mario non ha fornito tempestivamente un preventivo); 

Ritenuto vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36 c. 2 lett.a) D.Lgs 50/16, alla luce delle sotto indicate 

adeguate motivazioni: 

a) valutazione positiva dell’offerta acquisita; 

b) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura, vista l’urgenza 

del momento, visto di contro l’impegno di risorse umane deputate allo svolgimento delle 

procedure di gara; 

c) elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale (esecuzione a regola d’arte, rispetto dei tempi e dei costi pattuiti);  

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

08
 -

 0
9/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

Con riferimento al principio di rotazione, si evidenzia non solo l’elevato grado di 

soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, ma altresì, 

da un lato, il fatto che le richieste di preventivi sono stati inviati contestualmente, vista 

l’urgenza di individuare un contraente (scadenza al 13 maggio per l’impegno delle 

somme autorizzate) e dall’altro, come ut supra evidenziato, la competitività del 

preventivo della ditta Guerrino Leardini Casa Editrice Leardini Tipolitografia rispetto ai 

concorrenti. Infatti, a riprova, i preventivi di questi ultimi ammontavano a una somma 

superiore anche del triplo rispetto a quanto preventivato dalla ditta Guerrino Leardini 

Casa Editrice Leardini Tipolitografia; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

di derogare al principio di rotazione e di procedere ad affidamento diretto con la ditta 

Guerrino Leardini Casa Editrice Leardini Tipolitografia per l’acquisto di cui sopra. 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Giulia Corso 

 

 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

08
 -

 0
9/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/

		2022-05-11T12:32:44+0200
	GIULIA CORSO




